SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 03/2024 -IFPA/CAMPUS SANTARÉM
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

CONVOCATÓRIA

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Pará – Campus Santarém, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº 3723/2023-GAB, publicada
no DOU de 03/08/2023 CONVOCA, para os procedimentos de contratação dos candidatos
aprovados nos termos do Edital nº 03 de 26 de março de 2024 - Processo Seletivo Simplificado
para a Contratação de Professores Substitutos. Os candidatos devem observar integralmente as
orientações do Edital, especialmente no que diz respeito às regras, prazo e documentos para
contratação. Os candidatos convocados terão até 30(trinta) dias úteis, após a convocação, para
se apresentar à Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Santarém para formalização da
contratação e início das atividades.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Nº NOME RESULTADO
1 FERNANDO AUGUSTO FERREIRA DO VALLE APROVADO/ CLASSIFICADO/CONVOCADO

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Nº NOME RESULTADO
1 WELLIGTON CONCEIÇÃO DA SILVA APROVADO/ CLASSIFICADO/CONVOCADO

ÁREA: ZOOTECNIA

Nº NOME RESULTADO
1 SULLYVAN SILVA OLIVEIRA APROVADO/ CLASSIFICADO/CONVOCADO

ÁREA: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER.

Nº NOME RESULTADO
1 ROSENILMA BRANCO RODRIGUES APROVADO/ CLASSIFICADO/CONVOCADO

Santarém, 21 de maio de 2024.

Adriano Araújo da Silva
Diretor Geral

Port. 3723/2023/GAB/IFPA
IFPA - Campus Santarém

		2024-05-22T11:54:56-0300